MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DECLARAÇÃO Nº 30 / 2023 - PPGS (11.01.15.73)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 02 de Março de 2023

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que, o/a(s) discente(s) abaixo relacionado/a(s) participaram, como
ouvintes, da defesa do discente Edmilson Gomes da Silva Junior, DEFESA de Dissertação em
SOCIOLOGIA/PPGS - João Pessoa - MESTRADO ACADÊMICO, no dia no dia 27 de fevereiro de 2023, às
16 horas, por videoconferência, cuja banca examinadora fora constituída pelos professores: Profa. Dra.
Miqueli Michetti (PPGS/UFPB), Prof. Dr. Marcelo Burgos Pimentel dos Santos (PPGS/UFPB) e Prof. Dr.
Edson Silva de Farias (PPGSol/UNB). A Dissertação intitulou-se: ""AS AMBIVALÊNCIAS DA ESCASSEZ:
LABORATÓRIO JABRE E AS ESTRATÉGIAS DE LINGUAGEM, PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO DO ATUAL
'CINEMA INDEPENDENTE' INTERIORANO DA PARAÍBA".

Jaqueline Michele França Martins - 20221009032

Mauricio Guedes de Melo Júnior - 20221008830

Davi Lucena Barreto - 20201002052

Idayane Gonçalves Soares - 20201002061

Williane Juvêncio Pontes - 20201012694 (PPGA-UFPB)

Dou fé.

(Assinado digitalmente em 02/03/2023 08:14 )
CINTIA FERNANDES DA SILVA FREIRE
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Matrícula: 1171808

Processo Associado: 23074.016577/2023-40

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 30, ano: 2023, documento(espécie): DECLARAÇÃO, data de emissão: 02/03/2023 e o código de

verificação: b63035d4dd

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf